a+l
"ъЁr

ЛДМИНИСТРЛЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

- ,/, 7 sл5 xn 9Ь3-ар-.,q

о внесении изменений в
муницип.lльЕую программу
<Создание условий мя
рtввития междrнародных,
межмуЕиIц{паJIьнь[х связей й
туризма в городе Смоленске>,
утвержденIтуIо постановлецием
Администрачии к)рода Смоленска
от 19.й.2024 Ns 1985-адм

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
решением 64-й сессии Смоленского юродского Совета VI созыва от 24.06,2О25
Ns 1002 <<О внесении изменений в бюджет города Смоленска на2025 юд и на
плановьй период 2026 п 2027 юдов>, пост.lновJIецием Адrrиr*rстрации города
Смоленска от 28.01.2022 Ns 14б-адм <об утверждении Порядка приIrjIтиrI
решений о разрабоже lчf)rЕИЦИПirЛЬНЬD( прогр€rпdм, yIх фЬрмирования и
реализации)), руководствуясь Уставом города Смоленска,

Администрачия города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

l. Внести в муниципz.пьЕуIо програп,tму <Создание условий для р.ввития
межд/народньrх, межмуниципаJIьных связей и т)ryизма в городе Смоленскеr>,
утверждепlryю постЕtновJIением Администрации порода Смоленска
от 19.07,2024 Nч 1985-адм (в редакции постЕlновлений А,щ,rинистрации города
Смоленска от 31.01.2025 Nе 120-адм, от 2З.О4.2О25 Ns 550-адм), @ледiющие
измеЕения:

1.1. В раздеrrе 2:
1.1.1. В под)азделе 1 строку <объем финансового обеспечения за весь

период ре€шизации (по годам реализации и в рЕврезе источников
финансирования на очередlrой финансовый год п l, 2-й годы плirнового
периода)> изложить в следпощей редакщи:

2

(
Объем финшrсового
обеспечения за весь период

рсаJIизации (по юдам

ремизации и в разрезе
истотIников финансирования на
очередной финансовый год и l,
2-й го,щr шIанового пориода)

Общий объем финансирования муниципальной
программы составляет З952,578 тыс. рублей, в mм
числе:
2025 год - |922,578 тыс. рублей;
2026 год - 1015,000 тыс. рублей;
2027 rод- 10l5,000 тыс. рублей.
Иgгочник финансирования муниципальной
програп,rмы - бюдlсет города Смоленска

>

1.1.2. Подlаздел 4 изложить в следующей редакции:

(4. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСIIЕЧЕНИЕ', МУШЦЩIАJЬIIОЙ
ПРОГРАММЫ

>.

1.2. Раздел б излоrrш:гь в новой ред.кции (приложение).
2. Управлению иЕформационньIх технологий Администрации города

Смоленска рЕLзместить настояцIее постаноыIение на официаrrьном сайте
Администрации порода Смоленска.

3. Муниципальному казённому rIреждению <Городское информационное
агентствоD оrryбликовать настоящее постaшовJIение в средсткlх массовой
информации.

Глава города Смоленска А.А. L,Iовиков

Наименование муниципальной
программы / исrо.*rик фrпrансовоrо

обоспечения

Всею
(тыс. руб.)

Обьем фшlансовою
обеспечения по годаJ\{ (эrапам)

редизацш{,
тыс. рфлей

2025 год 2026 год 2027 юд
Муниципальная программа
<Создание условий дIя развитIrя
международ{ьtrх, межмуншцrпаJIьных
связейитуризмавгороде
Смоленске>> (всего), в юм IlиФIe:

з952,578 1922,578 l015,000 10l5,000

бюдlсет города Смоленска з952,578 1922,578 l0l5,000 l0l5,000

Приложение
к постановлению Администрации
города Смоленска
oTolo7, lD5 Ns963-aR-

о

<<Раздеrr 6. Сведения о фшпансированпп структурных элементов мунпцппальной программы

с в ЕдЕния
о финансированпп струlсурных элементов муницппальной программы

<Создание словий для м а ме связеи и изма в де Смоленске>

Реалпзацпя проектов, направлеIIньD( на расширение и
укреIшение международньD(, межмуниципальrrьп< связей
в рамках комплексного развития юрода Смоленска

Объем срдств на реаJIиздшю rу{иципаьной
программы на очередной фшrансовый год и плшrовьй

период (по этапам рализаlцли),
тыс. рублей

N9
лlп

наименовавие
Исто.дrик

фшнавсовою
обеспечения

фасшифровать)
всего 2025 год 2026 год 2027 rод

1 2 J 4 5 6 7
l Комплекс процессЕых мероприягrтй кСозdанuе условuй

dм рсввumuя сuсmемы меэlсdунароdноео
соmруdнччесtпва eopoda Смоленска с зарубеlснымu
парпнерсIJ||u в PaJ|lK(й решенlл вопросов месlпноео
значенчD)

1.1 бюджЕт
города Смоленска

з358,078 1858,078 750,000 750,00

2

1 2 3 4 5 6
,l

l l l Оргаlrизация и проведение приемов и мерприягий
(семипаров, конференций, форрлов, кругJIьD( столов,
заседаЕий и т.д., вкJIючая мероприятия патриотической
Еzшравленности с посещением советских (росспйских)
воинских зжорокений, мовументов и иньD(
мемориaulьных сооружеЕий, возJIожением цветов п
венков к rпам) по rпирокому спекгру вопросов,
касаюIщ{хся комплексного развития города Смоленска п
укрепления межд/народного и межмуниципаJIьного
сотудничества

бюдкЕт
города Смоленска

з358,078 l858,078 750,000 750,000

Иплоzо по Kolttпlteкcy про цессньш меро пр ллrлruй бюджЕт
юрода Смоленсм

335Е,078 1858,078 750,000 750,000

1 Комtuекс процессньа меропрuяпuй <лСозdанuе условud
dм усtпойчллвоzо рG!вumuя mурчзма в еороdе Смоленске с

целью ezo прйвu:хсенuя на рынке mурuслпuческuх услу2 как
zороdа с боzаtпьlм кульлпурно-uсmорuческllм наслеduем>

2.|. Решшзация проекюв, ЕаправленньD( на повыЕенп€
л)овня туристлтческой приыtекатеJIьности Fорода
Смоленска" уI9еIIление его позиций в мировом
сообществе как города с богатъп\,t культурно-
историческим наслед{ем

бю,щ<ет
города Смоленска

594,500 64,500 265,000 265,000

2.1.|. Изготовление сувенирной, поJIигрфической, аудио- и
видеопродлции о туристском потеЕциaце города
смоленска

бюджЕт
пордд СмолеЕска

594,500 64,500 265,000 265,000

Иtпоzо по колlлuлексу процессных меропрuлпuй бюджет
гOрода Смоленска

594ý00 64,500 265,000 2б5,000

Всего по мупшцппiJrьцой программе, в том чпслез
3952,578 1922,518 1015,000 10l5,000

бюджет города Смоленска э952,578 |922,578 1015,000 1015,000

>